



CONFIMED HOSPITALAR LTDA

DATA 27/05/2025

AV JOAO RODI, 1019
CNPJ 59.477.544/0001-91
BALSAMO- SP - 15.140-000
confimedhospitalar@gmail.com - (17) 98116-8815

PROPOSTA 142

Prefeitura Municipal de Turmalina

DISPENSA: 93/2025

PROCESSO: 111/25

DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA	UNITARIO		TOTAL
Adesivo Single Bond 2 5,6ml (6G)	2	FR	3M	R\$	262,18	R\$ 524,35
Abridor de boca isolamento relativo para restauração de posteriores	2	UN	IODONTOSUL	R\$	8,66	R\$ 17,33
Afastador labial expandex adulto	2	Un	MAQUIRA	R\$	17,23	R\$ 34,46
Adaptador para sugador odontologico	2	Un	MAXCLEAN	R\$	13,44	R\$ 26,88
Aplicador microbush extra fino com 100 unidades	2	Un	MICRODONT	R\$	13,00	R\$ 25,99
Agulha Gengival curta 30G c/100 unid.	2	CX	INJEX	R\$	43,45	R\$ 86,90
Alginato de presa rápida, com tempo de trabalho de 1 minuto e presa 2 minutos, contendo 453 gramas	2	PCT	HYDROGUM	R\$	109,38	R\$ 218,76
Anestésico Lidocaína 4% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes de 1,8ml cada	2	CX	DFL	R\$	262,80	R\$ 525,61
Anestésico Articaina 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes de 1,8ml cada	1	CX	DFL	R\$	211,97	R\$ 211,97

Anestésico Prilocaina 3% com felipressina 1:100.000 c/50 tubetes de 1,8ml cada	2	CX	DFL	R\$ 294,30	R\$ 588,59
Arco de Ostby autoclavável dobrável adulto	2	UN	MAQUIRA	R\$ 16,59	R\$ 33,17
Anestésico tópico (tutti frut) 12 GRS	2	FR	DFL	R\$ 27,91	R\$ 55,82
Babador impermeável adulto	2	UN	JON	R\$ 11,99	R\$ 23,98
Broca largo n°2	4	UN	MICRODONT	R\$ 12,94	R\$ 51,76
Broca lago n°4	4	UN	MICRODONT	R\$ 12,94	R\$ 51,76
Espanja hemostática 100% gelatina porcina. Esterilizado por irradiação c/10 unid.	5	CX	MAQUIRA	R\$ 86,59	R\$ 432,93
Broca gates n°2	6	UM	MICRODONT	R\$ 12,94	R\$ 77,65
Broca gates n°4	6	UN	MICRODONT	R\$ 12,94	R\$ 77,65
Broca multilaminada 12 laminas n°7664	4	UN	AMERICAN BURRS	R\$ 50,05	R\$ 200,22
Cimento endodôntico pasta sealapex 30 grs	2	UN	KERR	R\$ 298,08	R\$ 596,17
Cimento endodôntico Mta Fillapex grs	2	UN	ANGELUS	R\$ 65,39	R\$ 130,78
Cimento resinoso, foto e autopolimerizável (DUAL), radiopaco, com flúor, indicado para cimentação de inlays e onlays de compósito, 2,5 grs de base cor U+ 2,5grs de catalisador cor A3 universal	2	UN	COLTENE	R\$ 78,68	R\$ 157,35
Cone de guta percha 0.3	2	UN	EASY	R\$ 113,24	R\$ 226,47
Cone de guta percha 25.06 de 25mm	2	UN	MK LIFE	R\$ 61,43	R\$ 122,85
Cone de guta percha 30.05 de 25mm	2	UN	TANARI	R\$ 85,50	R\$ 171,00
Cone de guta percha 20.07 de 25mm	2	UN	TANARI	R\$ 85,50	R\$ 171,00
Cone de guta percha 40.05 de 25mm	2	UN	TANARI	R\$ 85,50	R\$ 171,00
Cone de guta percha acessória B7	2	UN	TANARI	R\$ 53,28	R\$ 106,56
EDTA Trissódico líquido 20ml	2	UN	BIODINAMICA	R\$ 9,26	R\$ 18,53
Fio dental fino de 500 mtrs	2	UN	MEDFIO	R\$ 16,94	R\$ 33,88
Fio de sutura de nylon 4.0 c/24 un	2	CX	TECHNOFIO	R\$ 47,74	R\$ 95,47
Fixador dental c/ 475ml	2	UM	KULZER	R\$ 19,44	R\$ 38,88
Glicerina bi-destilada (pasta de Frank)	2	UM	VIC	R\$ 41,18	R\$ 82,35
Gesso especial 1kg cor salmão	1	PCT	ASFER	R\$ 27,00	R\$ 27,00
Gesso comum de 1kg	1	PCT	ASFER	R\$ 14,63	R\$ 14,63
Gesso tipo IV pedra de 1kg	1	PCT	COLTENE	R\$ 35,78	R\$ 35,78

Hidroxido de cálcio PA 10 grs	2	UM	BIODINAMICA	R\$ 10,13	R\$ 20,26
Iodofórmio pó, frasco com 10grs	2	UN	KDENT	R\$ 44,44	R\$ 88,88
Ionômero de vidro forrador fotopolimerizável, com seringa de 2,5 grs+ ponteiros	2	CX	BIODINAMICA	R\$ 107,76	R\$ 215,53
Ionometro de vidro restaurador (kit), c/1 pote de pó 10grs, 1 frasco líquido 8ml, 1 medidor de pó, 1 conjunto dosador de líquido	4	CX	FGM	R\$ 91,00	R\$ 364,00
Isqueiro mini maçarico a gás, recarregável chama regular de chamas	2	UM	TEKBOND	R\$ 58,81	R\$ 117,62
Kit calcador de paiva com 4 unidades	2	PCT	GOLGRAN	R\$ 75,59	R\$ 151,18
Kit de silicone de condensação	1	CX	VIGODENT	R\$ 238,90	R\$ 238,90
Lima tipo K nº06 de 25mm série especial com 6 unidades	3	CX	KEER	R\$ 42,35	R\$ 127,06
Lima tipo K nº08 de 25mm série especial com 6 unidades	3	CX	KEER	R\$ 42,35	R\$ 127,06
Lima tipo K nº10 de 25mm série especial com 6 unidades	3	CX	KEER	R\$ 42,35	R\$ 127,06
Lençol de borracha com 26 unidades	2	CX	MADEITEX	R\$ 39,81	R\$ 79,62
Lima tipo K de 1ªsérie 15-40 de 25mm	2	CX	DENCO	R\$ 29,18	R\$ 58,35
Lima tipo K de 2ªsérie 45-80 de 25mm	2	CX	DENCO	R\$ 29,18	R\$ 58,35
Lima Niti taper orifice opener M 17mm 15.10 com 2 unidades	4	PCT	EASY	R\$ 86,62	R\$ 346,47
Luvas de procedimento PP c/100 unidades	20	CX	SSPLUS	R\$ 37,50	R\$ 750,00
Lima Kerr 25mm nº15 c/ 6 unidades	2	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 435,29
Lima Kerr 25mm nº20 c/ 6 unidades	2	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 435,29
Lima Kerr 25mm nº25 c/ 6 unidades	2	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 435,29
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 25.01 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 25.06 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 30.01 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94

Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 30.05 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 40.05 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 15.05 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 30.10 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima rotatória recíprocante Prodesign logic 25mm 17.08 embalagem com 4 unidades	3	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 652,94
Lima retratamento (kit), com 3 unidades sendo nº30.09, nº25.08 e nº20.07	2	CX	EASY	R\$ 217,65	R\$ 435,29
Moldeira total perfurada adulto de alumínio com 9 unidades	1	PCT	TECNODENT	R\$ 111,90	R\$ 111,90
Moldeira total perfurada para desdentados adulto de alumínio com 6 unidades	1	PCT	TECNODENT	R\$ 111,90	R\$ 111,90
Obturador provisório com flúor 25grs	2	UM	VILLEVIE	R\$ 22,16	R\$ 44,32
Óleo lubrificante 200 ml	2	UM	MAQUIRA	R\$ 43,97	R\$ 87,94
Pasta zinco enólica, contendo 1 pasta base de 60grs e 1 pasta aceleradora de 60grs	1	PCT	LYSANDRA	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Paramonoclorofenol canforado (PMCC) de 20ml	2	UN	MAQUIRA	R\$ 15,09	R\$ 30,18
Ponta diamantada esférica 1014 haste longa	6	UN	MICRODONT	R\$ 8,07	R\$ 48,42
Ponta diamantada chama 3118F	4	UN	MICRODONT	R\$ 8,07	R\$ 32,28
Ponta diamantada cônica ponta de lápis 2200FF	4	UN	MICRODONT	R\$ 8,07	R\$ 32,28
Ponta diamantada cônica ponta de lápis 1190F	4	UN	MICRODONT	R\$ 8,07	R\$ 32,28
Ponta diamantada cônica ponta de lápis 1190FF	4	UN	MICRODONT	R\$ 8,07	R\$ 32,28
Ponta de irrigação navitip de cor amarela de 21mm	4	UN	ULTRADENT	R\$ 162,35	R\$ 649,41
Pino de fibra de vidro system whitepost DC0.5 refil com 5 unidades	5	PCT	FGM	R\$ 57,06	R\$ 285,29
Ponta de papel absorvente 0.3	1	UND	TANARI	R\$ 64,22	R\$ 64,22
Pincel Keramik 8 pata de vaca 783	2	UN		R\$ -	R\$ -
Resina composta fluida A2 c/1,2 grs	2	UN	BIODINAMICA	R\$ 27,79	R\$ 55,59
Régua milimetrada de alumínio endodontica	2	UN	GOLGRAN	R\$ 24,34	R\$ 48,68

Sugador endodôntico descartável com 20 unidades	2	PCT	SSPLUS	R\$ 23,38	R\$ 46,76
Tamborel de alumínio autoclavável	2	Un	ANGELUS	R\$ 29,34	R\$ 58,68
Teste de vitalidade endo ice spray de 200 ml	2	UN	IODONTOSUL	R\$ 55,88	R\$ 111,76
Top dam (barreira gengival), 2 grs e 3 ponteriras	2	UN	FGM	R\$ 32,21	R\$ 64,41
Revelador dental c/475 ml	3	UN	KULZER	R\$ 19,44	R\$ 58,32
					R\$ 17.397,46